Jus Patronatus vendicat sibi Spectabilis Familia Pogány, penes quam est Dominium Terrestrale totius Possessionis quantumlibet nulla esset memoria, quod per hanc Ecclesiae, aut Parochiae quidpiam collatum fuisset, fundus etenim tum intravillanus, tum extravillanus, cujus Possessorium Parochus ab immemoriali habuit, a quo, et qua ratione adquisitus sit, ignoratur. Ecclesias vero, atque Domum Parochialem et quae circa has propria opera, et impensis Parochiani curant.

Ecclesiae duae sunt: Harum prior, quae superior vocatur Anno 1758. posteaquam vetus in eodem loco consumpta fuisset, aedificari coepta, nondum ad perfectionem deducta est. Ligna quemadmodum et veteris fuerat hujus structura satis commoda, et elegans est.

Interiorem ornatum quod attinet, hic ferme desideratur, nam in primis Imagines secundum ritum requisitae, nimirum festivitatum Apostolorum, et Prophetarum prorsus desunt, Indumenta Sacra nova quidem, verum ex Materia viliori unius solummodo speciei habentur. Calix tantummodo stanneus. Haec Ecclesia in hac Possessione principaliter, ac veluti Mater reputatur, ad istam etenim fundus, et Domus residentialis Parochi pertinet.

Posterior, quam Inferiorem dicimus pariformiter Ligna sub Annum 1748. posteaquam alia, quae vetustissima ad praeter fluentem Murata extiterat, eluvione collapsa fuisset, aedificari coepit, nondum et ipsa ad perfectionem deducta, siquidem non ex toto contacta, neque Turris ita firmata est, ut Campanas sustentare possit, quae prinde (!) in infimo tantummodo Porticu interimaliter adaptatae pulsantur.

Quoad interiorem ornatum in duobus notabilis defectus reperitur, alter, quod requisitae secundum ritum Imagines nimirum festivitatum Apostolorum, et Prophetarum desint, alter, quod Calix non nisi stanneus habeatur.

#### Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

Ex Fundis Ecclesiae donatis, aut Legatis

Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna

Summa Proventuum Ecclesiae

Domus Ecclesiae Superiori adjacens, quae Parochi Residentialis [fol. 93r] habetur, statui omnino, incommoda, ita et incompetens est. Ligna nimirum, uno duntaxat Cubili, et laterali camerula constans, atrio quoque destituta, quin septem abhinc circiter Annis ictu fulmineo, quo tectum conflagravit, multum debilitata. Adjacet huic separata insuper Camera, subtus (!) habens effossum cellariolum, quod tamen uti, et illa notabili reparatione indigeret. Stabulum sat amplum, et commodum est, verum et illud ob absentiam Parochi multum deterioratum, reparatione aequae indigeret.

#### *Parochus*

#### habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano in quo residet prouti hic seminis capax est     *denarios 34*

Ex Arboribus in eodem consitis     *florenum 1 denarios 12*

*Máramaros vármegye*

Ex Fundo extravillano prout huc arabiles juxta, ac falcabiles pertinent  
*florenum 1 denarios 25*

Ex Gramine per Incolas colligi solito

Ex Agris per Incolas cultivari solitis dempto semine, et Trituratorum parte Tritici  
Metretas

Siliginis Metretas

Avenae, Hordei, Panici, Turcici Tritici Metretas

Ex Leguminum speciebus Metretas

Lignorum focalium, aut horum Loco Arundinis, vel straminis currus

2° Ex Stola:

	florenos	denarios
A Baptismate denarios 17. annuatim	1	59
Ab Introductione Puerperae 1 ½ denarios annuatim	-	10 1/2
A Copulatione denarios 51. annuatim	5	15
Ab Introductione Neo-Nuptorum	-	-
Ab <Introductione> Sepultura Senioris cum Parasztas, Concione, et Sacro Cantato, quae iste Populus veluti ad integritatem Funeris pertinentia reputans, occasione tali exigere in consuetudine habet florenum 1. denarios 59. annuatim circiter	9	55
A Sepultura Junioris denarios 24. annuatim	1	12
Ex Colleda	-	50
Panibus titulo Offerotrii ad Ecclesiam delatis	1	25

3° A Parochianis:

A quolibet Hospite in natura Vini Urnas

Tritici, Siliginis, hordei Panici

Avenae Unam Quartam a denariis 17. collective *florenos 25 denarios 30*

Turcici Tritici unam Quartam a denariis 30. collective *florenos 45*

Ab Inquilino Mediae Quartae Avenae a denariis 8. collective *denarios 40*

Latus *floreni 95 denarii 7 ½*

[fol. 93v]

Translatum *floreni 95 denarii 7 ½*

Turcici Tritici Mediae Quartae a denariis 15. collective *florenum 1 denarios 15*

De Butyro, Altilibus, et Leguminibus

4° Ex Sedecima:

Vini Urnas

Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici, Turcici Tritici Metretas

Agnelli, Apum Alvearia

5° Ex Fundatione

Domini Terrestris ultra fundum Parochialem

Summa Proventuum Parochi *floreni 96 denarii 22 ½*

*Cantor*

### *Máramaros vármegye*

Domi propriae in fundo Taxali residet, est nihilominus Domuncula prope inferiorem Ecclesiam in fundo Parochiali ad eandem Ecclesiam pertinente quartae unius Mediae capace, quae alias ordinaria Cantoris residentia fuerat, at modo non nisi per Inquilinum inhabitatur, quam incolere posset.

Proventum quod attinet, cum Cantor nullum habet, praeterquam:

A Copulatione denarios 7. annuatim	<i>denarios 42</i>
Sepultura Senioris 24. denarios annuatim	<i>florenos 2</i>
Junioris 6. denarios annuatim	<i>denarios 18</i>
Ex Colleda	<i>denarios 17 1/3</i>
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam delatis	<i>denarios 28 1/3</i>
Summa Proventuum Cantoris	<i>floreni 3 denarii 45 2/3</i>

### *Aedituus*

Aedituum habet singularem una, et altera Ecclesia, uterque subditus domi propriae in fundo Coloniali residet, uterque non aliud ex Parochiae Proventu habet quam quod:

A Pulsu occasione Sepulturae Senioris denarios 12. annuatim	<i>florenum 1</i>
Junioris denarios 6. annuatim	<i>denarios 18</i>
Summa Proventus Aeditui	<i>florenum 1 denarios 18</i>

*[fol. 94r]*

Numero 8<sup>vo</sup>

### **Possessio Herincse**<sup>498</sup>

Parochia Herincse Mater a tempore immemoriali erecta est.

Jus Patronatus nemo sibi arrogat: inter multos quippe Compossores, ad quos Possessionis hujus Jus Haereditarium pertinet.

Familias nimirum: Illustrissimam Baronum Prényi, Perillustres item Szerdahelyi, Major, Horváth, et Zoltán, nec non Ecclesiam Reformatorum Coronalis Oppidi Huszt, pluresque alios per successivam condisionem portiones isthic obtinentes, a quo, et qua modalitate, fundus cum appertinentiis excisus fuerit, nulla extat memoria, sed neque de caetero Parocho, aut Ecclesiae in praesenti collatum esse, aut conferri dignoscitur quidpiam, quod Jus Patronatus alicui ex his Canonice asseveretur.

Ecclesia Ligna est, Anno 1725. in loco prioris ibidem Lignae, sed vetustate consumptae opera, et impensis Parochianorum erecta stat adhuc bene firma, interiori quoque suppellectili pro usu quotidiano necessaria, eaque commoda non destituitur.

### Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

498 Herincse, Горінчово [UA], Kárpátontúli terület Huszti járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Herincse, Huszti esp. ker.; Conscriptio1806: Herincse, Huszti esp. ker.

*Máramaros vármegye*

Ex Fundis Ecclesiae donatis, vel Legatis  
Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna  
Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis in eodem fundo Duae sunt positae, verum statui neutra commoda. Altera quippe uno cubili, et camerula constans vetus jam est, nec procul a ruina. Altera, quae duobus cubilibus constaret, recens aedificari coepta, nondum ad perfectionem deducta est, uno cubili prorsus adhuc informi existente. Illud praeterea incommodum isthic occurrit, quod camera nulla, neque stabulum ullum habeatur.

*Parochus*

habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano siquidem is unius duntaxat quartae capax, adeoque tam exiguus habeatur, ut domus, area, atque si erigeretur stabulum, eundem totum occuparet nihil fructificat quam

Ex Arboribus in eodem consitis *florenum 1*

Ex Fundo Extravillano prouti hic agros, et Prata complectitur *florenos 5*

Ex Gramine per Incolas colligi solito